PREFEITURA MUNICIPAL DE FERREIROS
Av. Francisco Freire da Silva, N2 32 - Centro - Ferreiros - PE Fone: (81) 3657-1156

CNPJ NS 11.361.870/0001-02
i i !  • i

LEI N° 1.095 de 22 de junho de 2022.

EMENTA: Dispõe sobre abertura de
crédito especial ao Orçamento do
Município e dá outras providências.

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE FERREIROS,
Estado de Pernambuco, no uso de suas atribuições iegais, faz saber que a Câmara
Municipal de Vereadores aprovou e eu sanciono a seguinte Lei.

Art. 1o Fica o Poder Executivo autorizado a abrir ao Orçamento do Município,
relativo ao presente exercício de 2022, crédito especial no valor de R$ 4.500,00
(Quatro mil e quinhentos reais), em favor do Fundo Municipal de Direitos do Idoso.

Art. 2o Os recursos necessários à cobertura do crédito especial de que trata o
artigo 1o da presente Lei, serão provenientes de Anulação de dotações do Poder
Executivo.

Art. 3o Ficam incluídos no Plano Plurianual 2022/2025 e na Lei Orçamentária
Anual 2022, o Programa Manutenção das Atividades do Fundo Municipal de
Direitos do Idoso, a ação especificada no Demonstrativo único.

Art. 4o Revogam-se as disposições em contrário.

Art. 5o A presente Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito d« -  ' ' ' 3 de 2022.

Prefeito do Município de Ferreiros

AV. FRÂMCISC0 FREIRf DA SUVA. H 12 FERREIROS-PE • CEP- 55850-000  ; FOME' (S I)  3 6 5 ? . ' 1 ^6